
 
 

 _____________________________________________  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  25/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 21 Αυγούστου 2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 πμ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ. 9329/17-8-2020 πρόσκληση 

του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με επτά (7) παρόντα 

μέλη (επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης  (Αντιδήμαρχος)  (τακτικό μέλος)                     

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος      (τακτικό μέλος) 2. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)(τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος) 3.Ντεμίρης Αθανάσιος                         (τακτικό μέλος) 

4.Βουγιουκλή Ελένη                                       (αναπληρ.μέλος)  

5. Κιλατζίδης Ελευθέριος                              (αναπληρ. μέλος)  

6. .Ηλιάδης Μιχαήλ                                        (τακτικό μέλος)  

7. Παυλίδης Πέτρος                                       (αναπληρ. μέλος)  

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 
 

ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη, ως 

κατεπείγοντος  προς συζήτηση   

      

            Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης   ο πρόεδρος ανέφερε ότι 

έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά τον «Προγραμματισμό προσλήψεων  προσωπικού για 

πυροπροστασία έτους 2021» 

 Επειδή στις 21/8/2020 λήγει η προθεσμία υποβολής αιτήσεων των Δήμων για τον 

προγραμματισμό προσλήψεων εποχικού & μόνιμου προσωπικού για τις ανάγκες πυροπροστασίας το 

έτος 2021. 

Κρίνεται αναγκαία  η συζήτηση  του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα συνεδρίαση, 

λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου  

• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 

Ν.4555/2018 

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

             Τη  συζήτηση του θέματος «Προγραμματισμό προσλήψεων  προσωπικού για πυροπροστασία 

έτους 2021»  στην παρούσα  συνεδρίαση 

ΑΔΑ: Ω5ΕΔΩΞΖ-ΙΤΞ



 
 

 _____________________________________________  

Αριθ. Απόφ:  209/2020  

 

ΘΕΜΑ: «Προγραμματισμός  προσλήψεων  προσωπικού για πυροπροστασία  έτους 2021» 

   

O Πρόεδρος εισηγούμενος  το  έκτακτο θέμα ανέφερε ότι με την αριθ.198/2020 απόφασή της 

η ΟΕ ενέκρινε τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού και εποχικού προσωπικού, 

για το έτος 2021 ανά κατηγορία εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα και Εργασιακή Σχέση.  

Στη συνέχεια προσκόμισε την από 21-8-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου Δ/νσης 

Περιβάλλοντος,  στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

  

ΘΕΜΑ : «Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού για τις ανάγκες πυροπροστασίας έτους 2021». 

ΣΧΕΤ : Αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/70/οικ 15048/29-07-2020 

 Επειδή στις 21/8/2020 λήγει η προθεσμία υποβολής αιτήσεων των Δήμων για τον 

προγραμματισμό προσλήψεων εποχικού & μόνιμου προσωπικού, σας παρακαλώ όπως εξετάσετε το 

ζήτημα της πρόσληψης εικοσιπέντε (25) ατόμων για τις ανάγκες πυροπροστασίας το έτος 

2021. 
Σύμφωνα με το ανωτέρω σχετικό και ποιο συγκεκριμένα με το Ν 4622/2019 η πρόσληψη του 

έκτακτου προσωπικού το οποίο θα απασχοληθεί για τις ανάγκες τις πυροπροστασίας το 2021, 

εντάσσεται πλέον στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων, και ως εκ τούτου απαιτείται πλέον η 

έγκρισή του από την επιτροπή της ΠΥΣ 33/2006. 

Επομένως με την ιδιότητά μου ως Προϊστάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δ. 

Προσοτσάνης, και εκτιμώντας τις ανάγκες σε προσωπικό πυροπροστασίας για το έτος 2021, εκτιμώ 

ότι για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας θα απαιτηθούν εικοσιπέντε (25) άτομα, τα οποία θα 

απασχοληθούν την αντιπυρική περίοδο του 2021, και η πληρωμή τους θα γίνει από πιστώσεις 

ΥΠΕΣ/ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ. 

 

Επί των ανωτέρω αιτημάτων πρόσληψης εποχικού προσωπικού έτους 2021, κατόπιν 

συνεκτίμησης των οικονομικών δεδομένων και των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, εξεδόθη η 

αριθ.πρωτ.9460/18-8-20 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Δ/νσης  Οικονομικών Υπηρεσιών 

στην οποία αναφέρεται ότι για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού έχουν 

προβλεφθεί οι αναγκαίες πιστώσεις  με εγγραφή σχετικών πιστώσεων  στους κατωτέρω Κ.Α. του 

προϋπολογισμού οικ.έτους 2020 : 

ΚΑ.20/6041 «Αποδοχές εκτάκτων  υπαλλήλων  υπηρεσίας καθαριότητας» ποσό 54.000,00 ευρώ 

ΚΑ.25/6041 «αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων  υδρονομέων άρδευσης» ποσό 41.000,00 ευρώ 

ΚΑ30/6041.02 «αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων για ανάγκες πυροπροστασίας» ποσό 19.800,00 ευρώ  

Αντίστοιχα εγγράφηκαν και για την κάλυψη της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών μισθοδοσίας. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προυπολογισμούς των επόμενων ετών. 

 

Στην συνέχεια καλούνται τα μέλη  να αποφασίσουν σχετικά 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και  έλαβε υπόψη  

• Τις διατάξεις του  Ν 4622/2019 

• την αριθ.πρωτ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/70/οικ15048/29-07-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών 

• το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.5 του άρθρου 6 του 

Ν.4071/2012 και από την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και ισχύει 

Μετά από  διαλογική συζήτηση  

                                        

 

ΑΔΑ: Ω5ΕΔΩΞΖ-ΙΤΞ



 
 

 _____________________________________________  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

          Α.-Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων εποχικού προσωπικού για τις ανάγκες 

πυροπροστασίας για το έτος 2021,  και την πρόσληψη συνολικά είκοσι πέντε (25) ατόμων  με 

διάρκεια σύμβασης  από ένα (1) έως  τέσσερεις (4) μήνες 

 

          Β.-Η δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού θα καλυφθεί από σχετικές  πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικ.έτους 2020 : 

ΚΑ.20/6041 «Αποδοχές εκτάκτων  υπαλλήλων  υπηρεσίας καθαριότητας» ποσό 54.000,00 ευρώ 

ΚΑ.25/6041 «αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων  υδρονομέων άρδευσης» ποσό 41.000,00 ευρώ 

ΚΑ30/6041.02 «αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων για ανάγκες πυροπροστασίας» ποσό 19.800,00 ευρώ  

Αντίστοιχα εγγράφηκαν και για την κάλυψη της δαπάνης εργοδοτικών εισφορών μισθοδοσίας. 

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προυπολογισμούς των επόμενων ετών. 

 

         Γ.- Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ.198/2020 απόφαση της ΟΕ       

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  209/2020   

           Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ω5ΕΔΩΞΖ-ΙΤΞ


		2020-08-25T13:42:04+0300
	Athens




